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Docentes tutores:

Facultad de Derecho

Horario Tutorías de 2018-1

Vigilada Mineducación

Informes: 
Elisenia Granados, Coordinadora de tutorías
egranados@ucatolica.edu.co
PBX: 3277300 ext. 5017 / 5010 de 7:00 a.m. a 8:00 p.m.

Programa de Derecho
SNIES: 1381 / Registro calificado: Resolución 15976 del 12 de noviembre de 2013, modificado por la Resolución 9822 del 18 de mayo de 2016, vigencia 7 años a partir del 
12 de noviembre de 2013. Acreditación de Alta Calidad mediante la Resolución del Ministerio de Educación No. 17253 del 30 de agosto de 2017.

Docente

Harold  Alarcón Quiroga                                           haalarcon@ucatolica.edu.co Administrativo especial, Procesal administrativo 2 pm a  3 pm  9 am a 10 am

Oscar Luis Álvarez Díaz olalvarez@ucatolica.edu.co Acciones constitucionales 10 am a 11 am 4 pm a 6 pm 

Jose Vicente Andrade Otaiza jvandrade@ucatolica.edu.co 4 pm a 6 pm 11 am a 12 m

Santiago Arboleda Perdomo sarboleda@ucatolica.edu.co
Laboral individual,seguridad social y procesal 

laboral 4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm 10 am a 11 am

Julián Alberto Ardila Mora jaardila@ucatolica.edu.co Introducción al Derecho Penal, Teoría del delito 10 am a 11 am 9 am a 10 am 

Diana Carolina Barreto Cardoso dcbarreto@ucatolica.edu.co
Historia de las ideas políticas

 Teoría del derecho 7 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm 

Ruth Carolina Blanco Alvarado rcblanco@ucatolica.edu.co Contratación estatal 6 pm a 8 pm 

Jairo Edmundo Cabrera Pantoja  jecabrera@ucatolica.edu.co Administrativo general, constitucional general 5 pm a 6 pm 10 am a 12 m

Juan Oswaldo  Camacho Sastre                                          jocamacho@ucatolica.edu.co
Comercial General y Financiero,

 Títulos valores
10 am a 11 am 4 pm a 6 pm 

Gretha Camela Camacho Torres gccamacho@ucatolica.edu.co Procesal Civil,
Sucesiones y bienes

3 pm a 4 pm 4 pm a 6 pm

Clara Carolina  Cardozo Roa                                      cccardozo@ucatolica.edu.co Sucesiones 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm

Dalia Carreño Dueñas                                    dcarreno@ucatolica.edu.co Lógica jurídica, Teoría del Derecho 4 pm a 6 pm 4 pm a 5 pm 4 pm a 6 pm

Leonardo Arturo Cely Ortiz lacely@ucatolica.edu.co Historia de las ideas politicas 11 am a 12 m 11 am a 12 m 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm

Wilson Collazos Diaz wcollazos@ucatolica.edu.co Contratos civiles y comerciales, Títulos Valores 1 pm a 2 pm 
 8 pm a 9 pm 

12 m a 1 pm 12 m a 1 pm 

Sandra Milena Daza Coronado smdaza@ucatolica.edu.co Familia infancia y adolesencia 9 am a 10 am 10 am a 11 am 9 am a 10 am 

Martha Eugenia Duarte Hernández meduarte@ucatolica.edu.co
Procesal civil 4 pm  a 6 pm 4 pm  a 6 pm

María Victoria Duque De Herrera                                          mvduque@ucatolica.edu.co Sociedades 11 am a 12 m 10 am a 11am 

Liza María Erazo Muñoz lmerazo@ucatolica.edu.co Internacional privado y Civil general y personas 3 pm a 6 pm 

Carmenza  Escudero Martínez                    cescudero@ucatolica.edu.co Teoría general del proceso, procesal civil 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m

Fernan Fortich Pacheco Hacienda Pública 11 am a 1 pm 1 pm a 3 pm

Andrea Liliana Garzón Zuluaga algarzon@ucatolica.edu.co
Constitucional General, Constitucional 

Colombiano II
4 pm a 6 pm 

Consuelo   Giraldo Montoya cgiraldo@ucatolica.edu.co Derecho Probatorio 4 pm a 6 pm 5 pm  a 6 pm 

Sehir  Gómez Escobar sgomez@ucatolica.edu.co Laboral individual 3 pm a 6 pm 10 am a 12 m 

11 am a 1 pm Daniel Fernando Gómez Gallego dfgomez@ucatolica.edu.co
Teoría del delitos,Delitos contra intereses

colectivos y introducción al derecho penal

Ginna Lizeth González Cortés glgonzalez@ucatolica.edu.co
Introducción al Derecho y Fundamentos de la 

Investigación
7 pm a 8 pm  7 pm a 8 pm 11 am a 12 m 

9 am a 10 am 
1pm a 2 pm 

Javier Mauricio Hernández Ferreira jmhernandez@ucatolica.edu.co Derecho Romano 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm

Juan Carlos Jiménez Triana jcjimenez@ucatolica.edu.co Teoría del Derecho, Lógica jurídica 6 pm a 7 pm 5 pm a 6 pm 9 am a 10 am

Juan Francisco Mendoza Perdomo  jfmendoza@ucatolica.edu.co
Introducción al derecho penal, Delitos contra
intereses individuales, Delitos contra intereses

colectivos 
1 pm a 2 pm 2 pm a 4 pm 

José Alexander Moreno Páez jamoreno@ucatolica.edu.co Sucesiones 9 am a 10 am 7 pm a 8 pm 

Wilson Albeiro Murillo Herrera wamurillo@ucatolica.edu.co Derecho Romano, Procesal Civil 8 pm a 10 pm 8 pm a 9 pm 

Johanna Fernanda Navas Camargo  jfnavas@ucatolica.edu.co Sports Law 9 am a 11 am 

Leidy Ángela Niño Chavarro laninoc@ucatolica.edu.co
Salud y Seguridad social, Gestión laboral del 

Recurso Humano y Laboral individual
5 pm a 6 pm 10 am a 11 am 

Beatriz Peña de Balistreri bpena@ucatolica.edu.co Bienes 1 pm a 3 pm 12 m a 1 pm

Julián Enrique Pinilla Malagón jepinilla@ucatolica.edu.co
Constitucional Colombiano I, Constitucional 

Colombiano II 
1 pm a  2 pm 

12 m a  1 pm 
 6 pm a 7 pm 

Jorge Enrique Prieto Monroy            jeprieto@ucatolica.edu.co
Bienes, Contratos civiles y comerciales, Derecho 

notarial 
4 pm a 6 pm 9 am a 11 am 

Manuel Asdrubal Prieto Salas maprieto@ucatolica.edu.co Lógica Jurídica y Teoría del derecho 11 am a 12 m 11 am a 12 m

Eddy Rolando  Ramírez Gómez    erramirez@ucatolica.edu.co
Civil general y personas, Obligaciones civiles y 

comerciales 
4 pm a 6 pm 6 pm a 8 pm 

Yelinda Rincón yrincon@ucatolica.edu.co Administrativo General y Contratación Estatal
1pm a 2 pm 

 4 pm a 5 pm 
1 pm a 2 pm

Jeff Dean Rivera González jdrivera@ucatolica.edu.co
Constitucional General , Constitucional 

Colombiano I  y Constitucional Colombiano II
9 am a 11 am 

Gregorio Rojas González grojasg@ucatolica.edu.co
Introducción al Derecho, Filosofía del Derecho y 

lógica jurídica
8 am a 9 am 
 6 pm a 8pm 

8pm a 9 pm 

Jacqueline Rueda Herrera jrueda@ucatolica.edu.co
Civil general y personas , Procesal civil y Teoria 

general del proceso 
11 am a 12 m 3 pm a 4 pm 

Juan David Salamanca Cruz jdsalamanca@ucatolica.edu.co Comercial General y Financiero, Derecho Notarial 9 am a 10 am 1 pm a 2 pm 11 am a 12 m 

Eleonora Del Pilar Salazar Londoño epsalazar@ucatolica.edu.co Filosofía del Derecho 10 am a 11 am 11 am  a 12 m 10 am  a 11 am

Jhon Fredy Silva Tenorio jfsilva@ucatolica.edu.co Contratación estatal 6 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm

Omar Ricardo Soto  Díaz orsoto@ucatolica.edu.co
Comercial General y Financiero , Títulos Valores, 
Obligaciones civiles y comerciales y Contratos 

civiles y comerciales  
10 am  a 12m 

Mauricio Antonio Torres Guarnizo matorresg@ucatolica.edu.co
Constitucional general, Constitucional 

Colombiano I 
7 pm a 8 pm 5 pm a 6pm 6 pm  a 8 pm

Claudia  Lucia Trujillo De Misas cltrujillo@ucatolica.edu.co Bienes, Internacional privado 11 am a 12 m 2pm a 4 pm 

Luis Fernando Vallecilla Baena  lfvallecilla@ucatolica.edu.co Procesal Laboral y Seguridad Social 11 am a 1 pm 10 am a  a 12 m

Tomas Camejo Rozo tacamejo46@ucatolica.edu.co Constitucional 6 pm a 8 pm 10 am a 11 am 

Laura Alejandra  Tovar Toro latovar06@ucatolica.edu.co Constitucional 7  am a 8 am 12 m a 1 pm 7 am a 9 am 7  am a 8 am 11 am a 12 m 

Allison Stefany Trujillo Ferraro astrujillo30@ucatolica.edu.co Constitucional 12 m a 1 pm 7 am a 8 am 11 am a 12 m 

Emily Tatiana Fernández Martin etfernandez85@ucatolica.edu.co Constitucional 10 am a 12 m 10 am a 11 am

Carolina Herrera Martínez acherrera64@ucatolica.edu.co Constitucional 2 pm a 3pm 2 pm a 4 pm 

David Esteban Arce Pinto dearce02@ucatolica.edu.co Constitucional 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 

5 pm a 6 pm 

Natalia Andrea Torres Galindo lmduarte75@ucatolica.edu.co Civil general y personas 2 pm a 4 pm 2 pm a 4 pm 3 pm a 5 pm 

Laura Maryely Duarte Peña natorres61@ucatolica.edu.co Civil general y personas 1 pm a 3 pm 2 pm a 4 pm 2  pm a 4pm 

Diego Fernando Moreno dfmoreno09@ucatolica.edu.co Bienes 12 m a 2 pm 2 pm a 4 pm 4 pm a 6 pm 

Giseth Tatiana Sánchez Saavedra gtsanchez00@ucatolica.edu.co Bienes 3 pm a 4 pm 9 am a 11 am 

David Esteban Arce Pinto dearce02@ucatolica.edu.co 1B3 5  pm a 7 pm 5 pm a 6 pm 

Jhon  García jagarcia19@ucatolica.edu.co 1A2, 1A6, 1A3 y 1A7 2 pm a 5 pm 2 pm a 5 pm 2 pm a 5 pm

Laura Alejandra Tovar Toro latovar06@ucatolica.edu.co 1A1 y 1A9 1pm a 2 pm 7am a 8 am 12 m a 1 pm 

Daniela Sofía Escobar Boada dsescobar51@ucatolica.edu.co 1B1 Y 1B 2 8 pm a 10 pm 10 am 2 pm
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Títulos Valores, Comercial general y financiero

Monitores académicos

Mentores estudantiles


